
IŠVADA

2017 m. rugsėjo 13 d.

Vilnius

Dėl Seimo Peticijų komisijos sprendimo

Lietuvos Respublikos Seimo Peticijų komisija (toliau – Komisija) 2017 m. rugsėjo 13 d. 

posėdyje iš esmės išnagrinėjo Kęstučio Giedos, Sauliaus Giedraičio, Juozo Giačo, Nikolajaus 

Jegorovo, Rolando Kaltenio, Mindaugo Pakamorio ir Broniaus Talmonto peticiją „Dėl 

diskriminacinio Lietuvos Respublikos bausmių vykdymo kodekso 158 straipsnio 2 punkto“ ir 

priėmė sprendimą atmesti joje pateiktą pasiūlymą pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos 

bausmių vykdymo kodekso 158 straipsnio 2 punktą.

Komisija šį sprendimą priėmė, atsižvelgusi į Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 

pateiktą nuomonę ir manydama, kad nusikaltimai nepilnamečio seksualinio apsisprendimo laisvei ir 

neliečiamumui (nepilnamečio asmens išžaginimas, seksualinis prievartavimas, privertimas lytiškai 

santykiauti, lytinės aistros tenkinimas su nepilnamečiu, nepilnamečio asmens tvirkinimas) daro 

didelę žalą nukentėjusių nuo tokių nusikaltimų nepilnamečių socialinei brandai ir psichiniam 

vystymuisi, į šiuos nusikaltimus ypatingai negatyvi yra ir visuomenės reakcija, taip pat dėl to, kad 

Komisija ir Seimas dėl tokio pat siūlymo jau yra priėmę sprendimą – 2016 m. rugsėjo 14 d.

Komisija iš esmės išnagrinėjo Dariaus Bučo peticiją „Dėl Lietuvos Respublikos bausmių vykdymo 

kodekso 158 straipsnio 2 punkto pripažinimo netekusiu galios“, kurioje buvo pateiktas pasiūlymas 

pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos bausmių vykdymo kodekso 158 straipsnio 2 

punktą: „2) asmenys, nuteisti už nusikaltimus nepilnamečio asmens seksualinio apsisprendimo 

laisvei ir (ar) neliečiamumui;“. Seimas 2016 m. rugsėjo 27 d. pritarė Komisijos išvadai ir priėmė 

Seimo protokolinį nutarimą atmesti Dariaus Bučo peticijoje pateiktą pasiūlymą.

Peticijų komisija, vadovaudamasi Peticijų įstatymo 12 straipsnio 3 dalies ir Seimo Peticijų 

komisijos nuostatų 28 punktu, siūlo Seimo seniūnų sueigai įtraukti į Lietuvos Respublikos Seimo 

rudens sesijos darbotvarkę protokolinio nutarimo dėl Peticijų komisijos sprendimo dėl Kęstučio 

Giedos, Sauliaus Giedraičio, Juozo Giačo, Nikolajaus Jegorovo, Rolando Kaltenio, Mindaugo 

Pakamorio ir Broniaus Talmonto peticijos projektą.

PRIDEDAMA:

1. Kęstučio Giedos peticijos kopija, 9 lapai.

2. Teisingumo ministerijos 2016-07-22 raštas, Nr. (1.39)7R-5717, 2 lapai.



3. Išrašas iš Seimo Peticijų komisijos 2016 m. rugsėjo 13 d. posėdžio protokolo Nr. 250-P-

12, 1 lapas.

4. Išrašas iš Seimo Peticijų komisijos 2017 m. rugsėjo 13 d. posėdžio protokolo Nr. 250-P-

16, 1 lapas.

5. Išrašas iš Seimo 2016 m. rugsėjo 27 posėdžio protokolo, 1 lapas.

6. Lietuvos Respublikos Seimo protokolinio nutarimo projektas, 1 lapas.

Komisijos pirmininkas Petras Čimbaras

Janina Šniaukštienė, tel. (8 5) 239 6819, el. p. janina.sniaukstiene@lrs.lt 


	53366.docx

